
UCHWAŁA NR II/11/2014
RADY GMINY WYMIARKI

z dnia 18 grudnia 2014 r.

w sprawie: ustalenia na terenie Gminy Wymiarki zasad poboru podatków i ustalenia wynagrodzenia za 
inkaso należności podatkowych

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych ( tekst jednolity Dz.U. z 2014 r. poz 849 ze zm.) art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 1381 ze zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 465) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. W sołectwach Gminy Wymiarki pobór podatków: od nieruchomości, rolny, leśny od osób fizycznych 
dokonywany będzie w drodze inkasa

2. Na inkasenta podatków na terenie sołectwa wyznacza się:

- Lubartów i Silno Małe  - sołtysa Pana Tadeusza Rynnika

- Lubieszów  - sołtysa Pana Henryka Biórkę

- Lutynka  - sołtysa Panią Małgorzatę Zyga

- Witoszyn Górny  - sołtysa Pana Jana Subocza

- Witoszyn  - sołtysa Pana Romana Czarkowskiego

- Wymiarki  - sołtysa Pana Józefa Grygorowicza

§ 2. Ustala się prowizję dla inkasentów wymienionych w § 1 pkt 2 w wysokośści 10% od zainkasowanych 
kwot podatku

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki

§ 4. Traci moc uchwała Nr VIII/52/2007 Rady Gminy Wymiarki z dnia 06 listopada 2007 r. w sprawie: 
ustalenia na terenie Gminy Wymiarki zasad poboru podatków i ustalenia wynagrodzenia za inkaso należności 
podatkowych oraz uchwała nr XIII/69/2011 Rady Gminy Wymiarki z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie: zmiany 
uchwały w sprawie ustalenia na terenie Gminy Wymiarki zasad poboru podatków i ustalenia wynagrodzenia za 
inkaso należności podatkowych

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego
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Uzasadnienie

Uchwały Nr II/11/2014 Rady Gminy Wymiarki z dnia 18 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia na terenie
Gminy Wymiarki zasad poboru podatków i ustalenia wynagrodzenia za inkaso należności podatkowych

Zgodnie z art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy
z dnia 15 listopada 1984 r o podatku rolnym oraz art.6 ust.8 ustawy z 30 października 2002 r o podatku leśnym –
Rada Gminy może zarządzić pobór ww. podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć
inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso.

Realizując dyspozycje zawarte w wymienionych ustawach podatkowych Rada Gminy Wymiarki podejmuje
uchwałę w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso dla inkasentów z tytułu poboru podatków
stanowiących dochody gminy, będącą kontynuacją uchwały Nr VIII/52/2007 Rady Gminy Wymiarki oraz
uchwały nr XIII/69/2011 Rady Gminy Wymiarki, zgodnie z którymi inkasentami podatków nadal pozostają
sołtysi a ich stawka procentowa 10 % za inkaso nie ulegnie zmianie.

Głównym powodem podjęcia uchwały jest wypłata prowizji za inkaso podatków dla sołtysów na podstawie
uchwały Rady Gminy, w wyniku której osoby wyznaczone do poboru podatków w drodze inkasa nie podlegają
ubezpieczeniom społecznym i w konsekwencji ubezpieczeniu zdrowotnemu, imienne wskazanie osób
wyznaczonych do poboru podatków oraz zmiana podstawy prawnej ( nowe teksty jednolite do ustaw)
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